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"Rasiści wyłamali drzwi i wdarli się do mieszkania polsko-tunezyjskiej rodziny w Lubawie" -
głosi nagłówek postu na profilu Ośrodka Monitorowania Zachowań Rasistowskich i
Ksenofobicznych w mediach społecznościowych. Jak sprawdziliśmy, takie zdarzenie
rzeczywiście miało miejsce - w mieszkaniu rodziny dokonano zniszczeń wycenionych na 6
tysięcy złotych. Policja wyklucza jednak, że incydent był motywowany rasizmem.

Ośrodek Monitorowania Zachowań Rasistowskich i Ksenofobicznych, organizacja pozarządowa,
która zainteresowała się sprawą, nie ma wątpliwości, że dokonane w Lubawie przestępstwo było
motywowane nienawiścią na tle rasowym. Według relacji ośrodka mieszkający w Lubawie
Tunezyjczyk na dzień przed dokonaniem w jego mieszkaniu zniszczeń usłyszał od sprawcy
rasistowskie wyzwiska. Ośrodek sugeruje też, że sprawców było aż pięciu.

Ustalenia policji odbiegają od tych informacji. Dotyczy to zwłaszcza motywu oraz ilości sprawców.

- W nocy z 18 na 19 sierpnia w jednym z lokali w Lubawie doszło do nieporozumienia pomiędzy
mieszkańcami Lubawy 24-letnim Dawidem W. i 29-letnim Salahem S. - informuje Tomasz Marszałek
z Komendy Powiatowej Policji w Iławie. - Na drugi dzień Dawid W., będąc pod działaniem alkoholu,
chciał ostatecznie rozmówić się z Salahem S. i przyszedł do jego mieszkania. Gdy go nie zastał, swoją
frustrację wyładował na drzwiach wejściowych, a po przełamaniu tej blokady na sprzętach
domowych, czym działał na szkodę żony Salaha S., powodując straty w wysokości 6 tysięcy złotych.



Sprawca tego zdarzenia został zatrzymany i przesłuchany w charakterze podejrzanego. Przyznał się
do zarzucanego mu czynu i zobowiązał się do naprawienia szkody. Na chwilę obecną, na podstawie
zgromadzonych materiałów, policja wyklucza, że zdarzenie to miało podtekst rasistowski.

Dotychczasowe ustalenia policji nie wskazują też, by w zdarzeniu wzięli udział jeszcze inni sprawcy.
Dawid W. odpowie za zniszczenie mienia. Kodeks karny przewiduje za taki czyn karę pozbawienia
wolności od 3 miesięcy do lat 5.

Zniszczenia dokonane w mieszkaniu rodziny z Lubawy. Fot. Ośrodek Monitorowania Zachowań
Rasistowskich i Ksenofobicznych.
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